Der Verkehrswert für das mit einem Gaststättengebäude bebaute Grundstück in 47623 
Kevelaer, Gelderner Straße 43 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Kevelaer 680 8 

Gemarkung Flur Flurstück 

Kevelaer 13 69 

wird zum Wertermittlungsstichtag 10.08.2023 mit rd. 

349.000,00 € 

in Worten: dreihundertneunundvierzigtausend Euro 

geschätzt. 

Gem. allgemeinen Veröffentlichungen liegen die durchschnittlichen Kaufpreise für Gastro-
nomiebetriebe (Schankwirtschaft/ Pensionen/ Gasthöfe) zwischen dem 9 und 15- fachen 
des Jahresrohertrages. 

Der hier ermittelte Rohertragsvervielfältiger liegt bei (€ 354.000,00 (schadenfrei) / €